



## 平成26年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年8月7日

上場取引所 東

上場会社名 京浜急行電鉄株式会社

コード番号 9006 URL <http://www.keikyu.co.jp>

代表者 (役職名) 取締役社長

(氏名) 原田 一之

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経理部長

(氏名) 廣川 雄一郎

TEL 03-3280-9135

四半期報告書提出予定日 平成25年8月9日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成26年3月期第1四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|             | 営業収益   |      | 営業利益  |      | 経常利益  |       | 四半期純利益 |       |
|-------------|--------|------|-------|------|-------|-------|--------|-------|
|             | 百万円    | %    | 百万円   | %    | 百万円   | %     | 百万円    | %     |
| 26年3月期第1四半期 | 85,005 | 21.9 | 6,978 | 56.3 | 6,198 | 82.0  | 3,901  | 436.0 |
| 25年3月期第1四半期 | 69,729 | 3.8  | 4,463 | 62.9 | 3,406 | 181.4 | 727    | 608.3 |

(注) 包括利益 26年3月期第1四半期 3,684百万円 (813.4%) 25年3月期第1四半期 403百万円 (—%)

|             | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益 |
|-------------|-------------|--------------------|
|             | 円 銭         | 円 銭                |
| 26年3月期第1四半期 | 7.08        | —                  |
| 25年3月期第1四半期 | 1.32        | —                  |

#### (2) 連結財政状態

|             | 総資産     | 純資産     | 自己資本比率 |
|-------------|---------|---------|--------|
|             | 百万円     | 百万円     | %      |
| 26年3月期第1四半期 | 991,557 | 197,762 | 19.9   |
| 25年3月期      | 994,374 | 195,767 | 19.6   |

(参考) 自己資本 26年3月期第1四半期 197,334百万円 25年3月期 195,324百万円

### 2. 配当の状況

|            | 年間配当金  |        |        |      |      |
|------------|--------|--------|--------|------|------|
|            | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末   | 合計   |
|            | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭  | 円 銭  |
| 25年3月期     | —      | 3.00   | —      | 3.00 | 6.00 |
| 26年3月期     | —      | —      | —      | —    | —    |
| 26年3月期(予想) | —      | 3.00   | —      | 3.00 | 6.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

|           | 営業収益    |      | 営業利益   |      | 経常利益   |      | 当期純利益 |      | 1株当たり当期純利益 |
|-----------|---------|------|--------|------|--------|------|-------|------|------------|
|           | 百万円     | %    | 百万円    | %    | 百万円    | %    | 百万円   | %    | 円 銭        |
| 第2四半期(累計) | 160,000 | 10.7 | 11,400 | 11.1 | 8,800  | 15.5 | 5,000 | 21.4 | 9.07       |
| 通期        | 316,000 | 2.9  | 20,700 | 8.5  | 15,400 | 13.4 | 9,000 | 6.0  | 16.33      |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

|          |               |        |               |
|----------|---------------|--------|---------------|
| 26年3月期1Q | 551,521,094 株 | 25年3月期 | 551,521,094 株 |
|----------|---------------|--------|---------------|

② 期末自己株式数

|          |           |        |           |
|----------|-----------|--------|-----------|
| 26年3月期1Q | 338,386 株 | 25年3月期 | 323,311 株 |
|----------|-----------|--------|-----------|

③ 期中平均株式数(四半期累計)

|          |               |          |               |
|----------|---------------|----------|---------------|
| 26年3月期1Q | 551,192,736 株 | 25年3月期1Q | 551,335,154 株 |
|----------|---------------|----------|---------------|

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想については、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

業績予想に関する事項は、添付資料4ページ「1. (3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご参照ください。

## ○添付資料の目次

|                                    |    |
|------------------------------------|----|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....           | 2  |
| (1) 経営成績に関する説明 .....               | 2  |
| (2) 財政状態に関する説明 .....               | 3  |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....    | 4  |
| 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項 .....        | 4  |
| 3. 四半期連結財務諸表 .....                 | 5  |
| (1) 四半期連結貸借対照表 .....               | 5  |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ..... | 7  |
| 四半期連結損益計算書 .....                   | 7  |
| 四半期連結包括利益計算書 .....                 | 8  |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....        | 9  |
| (継続企業の前提に関する注記) .....              | 9  |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....     | 9  |
| (セグメント情報等) .....                   | 9  |
| 4. 補足情報 .....                      | 11 |
| 【第1四半期連結損益計算書（前年同期比較）】 .....       | 11 |
| 【セグメント情報（前年同期比較）】 .....            | 12 |
| 【鉄道運輸成績】 .....                     | 13 |

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間（自平成25年4月1日 至平成25年6月30日）のわが国経済は、海外景気の下振れ懸念が残ったものの、経済対策、金融政策の効果などを背景に、企業収益や個人消費に改善の動きがみられました。

このような事業環境のなか、当社グループは、重要な戦略拠点である品川、羽田空港等を中心に各事業を推進するとともに、経営の効率化を図り、経営基盤の強化に努めました。また、公共交通機関をはじめとしたライフラインを担う企業集団として、引き続きすべての事業において安全の徹底を図り、安心、良質なサービスの提供に努めました。

以上の結果、交通事業をはじめ各事業が順調に推移したほか、流通事業等における連結子会社の決算期変更の影響も加わり、当第1四半期連結累計期間の営業収益は850億5百万円（前年同期比21.9%増）、営業利益は69億7千8百万円（前年同期比56.3%増）、経常利益は61億9千8百万円（前年同期比82.0%増）、四半期純利益は39億1百万円（前年同期比436.0%増）となりました。

次に、セグメント別の業績についてご報告いたします。

#### 交通事業

鉄道事業では、昨年10月に行ったダイヤ改正による利便性向上の効果により羽田空港輸送等が増加したほか、他社と共同で、交通系ICカードの全国相互利用サービスを活用したキャンペーンを実施するなど、当社線の利用促進に努め、輸送人員は前年同期比で1.4%増加しました。

また、引き続き安全対策を最重要課題とし、落石防護柵や落石検知装置の設置、トンネル補修工事等を行ったほか、大師線で地下化工事を推進しました。さらに、京急蒲田駅付近連続立体交差事業において、駅舎の改修工事等を進めました。

乗合・貸切自動車事業では、京浜急行バス(株)は、羽田空港アクセス路線でダイヤの見直しを行ったほか、中距離路線で横浜駅（東口）～東京ディズニーリゾート線を増便するなど、輸送力の増強に努めました。また、京浜急行バス(株)および川崎鶴見臨港バス(株)は、横浜駅（YCAT）～東扇島線を増便し、利便性向上を図りました。

以上の結果、交通事業の営業収益は289億5千7百万円（前年同期比1.4%増）、営業利益は44億8千9百万円（前年同期比30.4%増）となりました。

#### 不動産事業

不動産販売業では、当社は、他社と共同で、港町駅前において大規模分譲マンション「リヴァリエA棟」の販売を引き続き行ったほか、「リヴァリエB棟」の建設工事を進めました。また、当社および京急不動産(株)は「京急ニュータウン金沢能見台」分譲地などの販売を行いました。さらに、京急不動産(株)は、分譲マンション「プライム雑色」の販売を開始しました。

不動産賃貸業では、品川駅前の京急第1ビル高層棟がリニューアル工事完了に伴い全館で稼働を開始したほか、昨年9月に取得した京急第10ビルの稼働などにより順調に推移しました。

以上の結果、不動産事業の営業収益は69億9千3百万円（前年同期比59.9%増）、営業利益は8億6千万円（前年同期は営業損失3千2百万円）となりました。

## レジヤール・サービス事業

ホテル業では、ホテル グランパシフィック L E D A I B Aは、宿泊部門がアジアを中心とした訪日旅客が増加したことなどにより好調に推移したほか、宴会部門は高層階宴会場のリニューアルを活かし、新規顧客の獲得に努めました。また、京急E Xインは、「京急E Xイン 品川駅前」をはじめ各館が好調に稼働し、需要にあわせた客室料金の改定等を行い、収益基盤の強化を図りました。

レジヤール施設業では、京急開発(株)は、「ボートレース平和島」の外向発売所等が順調に推移しました。

以上の結果、レジヤール・サービス事業の営業収益は103億4千5百万円（前年同期比2.7%増）、営業利益は9億5千1百万円（前年同期比18.9%増）となりました。

## 流通事業

百貨店業では、(株)京急百貨店は、新規テナントの誘致等を行い、新規顧客の獲得に努めました。また、昨年9月に行った1階の改装効果に加え、衣料品や雑貨を中心に好調に推移しました。

ストア業では、(株)京急ストアは、一体運営による規模拡大と経営の効率化を図るため、4月に(株)京急ストアを存続会社としてユニオネックス(株)を吸収合併し、店舗ブランドを集約するなど、競争力の強化を図りました。また、4月に「もとまちユニオン日吉店」を開業したほか、6月に新業態の2店舗目となる「京急ストア グロッサリーマーケット みなとみらい店」を開業するなど、立地特性に応じた業態での出店を進め、経営基盤の強化を図りました。

物品販売業では、(株)京急ステーションコマースは、セブン-イレブンへ転換した駅売店が好調に推移しました。

以上の結果、連結子会社の決算期変更の影響も加わり、流通事業の営業収益は389億9千5百万円（前年同期比42.5%増）、営業利益は5億7千9百万円（前年同期比166.1%増）となりました。

## その他

京急建設(株)および京急電機(株)は、引き続き鉄道の安全対策工事等を行いました。また、京急サービス(株)は、4月に認可保育所「京急キッズランド」を新たに2か所開業しました。

以上の結果、その他の事業の営業収益は77億9千7百万円（前年同期比3.2%減）、営業利益は9千2百万円（前年同期は営業利益8百万円）となりました。

## (2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、減価償却等による有形固定資産の減少などにより、前連結会計年度末と比べ28億1千7百万円減少しました。

負債は、長期前受工事負担金の増加はありましたが、支払手形及び買掛金の減少などにより、前連結会計年度末と比べ48億1千2百万円減少しました。

また、純資産は、剰余金の配当による減少はありましたが、四半期純利益の計上などにより前連結会計年度末と比べ19億9千5百万円増加しました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

現時点における連結業績は概ね想定の範囲内で推移していることから、平成26年3月期の第2四半期連結累計期間および通期の業績見通しについては、平成25年5月9日に開示した内容を変更していません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

なお、特定子会社の異動には該当していませんが、当第1四半期連結累計期間において、ユニオネット(株)が(株)京急ストアに吸収合併されております。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成25年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(平成25年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b>   |                         |                              |
| 流動資産          |                         |                              |
| 現金及び預金        | 49,057                  | 50,416                       |
| 受取手形及び売掛金     | 13,103                  | 12,845                       |
| 商品及び製品        | 2,504                   | 2,661                        |
| 分譲土地建物        | 86,612                  | 85,866                       |
| 仕掛品           | 2,201                   | 2,253                        |
| 原材料及び貯蔵品      | 498                     | 590                          |
| 繰延税金資産        | 3,354                   | 2,327                        |
| その他           | 7,766                   | 9,325                        |
| 貸倒引当金         | △30                     | △26                          |
| 流動資産合計        | 165,068                 | 166,260                      |
| 固定資産          |                         |                              |
| 有形固定資産        |                         |                              |
| 建物及び構築物(純額)   | 305,846                 | 303,543                      |
| 機械装置及び運搬具(純額) | 38,025                  | 36,037                       |
| 土地            | 158,012                 | 157,882                      |
| 建設仮勘定         | 235,991                 | 235,405                      |
| その他(純額)       | 6,595                   | 6,603                        |
| 有形固定資産合計      | 744,472                 | 739,472                      |
| 無形固定資産        |                         |                              |
| のれん           | 3,664                   | 3,605                        |
| その他           | 6,568                   | 6,475                        |
| 無形固定資産合計      | 10,232                  | 10,080                       |
| 投資その他の資産      |                         |                              |
| 投資有価証券        | 42,603                  | 43,695                       |
| 長期貸付金         | 2,145                   | 2,068                        |
| 繰延税金資産        | 6,178                   | 6,443                        |
| その他           | 23,824                  | 23,685                       |
| 貸倒引当金         | △150                    | △150                         |
| 投資その他の資産合計    | 74,600                  | 75,743                       |
| 固定資産合計        | 829,306                 | 825,296                      |
| 資産合計          | 994,374                 | 991,557                      |

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成25年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(平成25年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                              |
| 流動負債          |                         |                              |
| 支払手形及び買掛金     | 35,406                  | 23,871                       |
| 短期借入金         | 146,876                 | 145,642                      |
| コマーシャル・ペーパー   | 10,000                  | —                            |
| 1年内償還予定の社債    | 309                     | 10,099                       |
| 未払法人税等        | 3,244                   | 1,329                        |
| 繰延税金負債        | —                       | 0                            |
| 前受金           | 4,561                   | 5,247                        |
| 賞与引当金         | 1,286                   | 1,475                        |
| 役員賞与引当金       | 146                     | —                            |
| その他           | 25,819                  | 29,181                       |
| 流動負債合計        | 227,650                 | 216,848                      |
| 固定負債          |                         |                              |
| 社債            | 110,085                 | 120,039                      |
| 長期借入金         | 251,724                 | 243,704                      |
| 繰延税金負債        | 786                     | 789                          |
| 退職給付引当金       | 7,509                   | 7,750                        |
| 役員退職慰労引当金     | 807                     | 737                          |
| 長期前受工事負担金     | 171,630                 | 175,859                      |
| その他           | 28,413                  | 28,065                       |
| 固定負債合計        | 570,957                 | 576,946                      |
| 負債合計          | 798,607                 | 793,794                      |
| 純資産の部         |                         |                              |
| 株主資本          |                         |                              |
| 資本金           | 43,738                  | 43,738                       |
| 資本剰余金         | 44,157                  | 44,157                       |
| 利益剰余金         | 103,828                 | 106,076                      |
| 自己株式          | △239                    | △252                         |
| 株主資本合計        | 191,485                 | 193,720                      |
| その他の包括利益累計額   |                         |                              |
| その他有価証券評価差額金  | 3,838                   | 3,614                        |
| その他の包括利益累計額合計 | 3,838                   | 3,614                        |
| 少数株主持分        | 442                     | 428                          |
| 純資産合計         | 195,767                 | 197,762                      |
| 負債純資産合計       | 994,374                 | 991,557                      |



(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
四半期連結損益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

|                 | 前第1四半期連結累計期間<br>(自平成24年4月1日<br>至平成24年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自平成25年4月1日<br>至平成25年6月30日) |
|-----------------|---|---|
| 営業収益            | 69,729                                      | 85,005                                      |
| 営業費             |   |   |
| 運輸業等営業費及び売上原価   | 56,750                                      | 67,170                                      |
| 販売費及び一般管理費      | 8,514                                       | 10,855                                      |
| 営業費合計           | 65,265                                      | 78,026                                      |
| 営業利益            | 4,463                                       | 6,978                                       |
| 営業外収益           |   |   |
| 受取利息            | 24  | 29  |
| 受取配当金           | 188   | 228   |
| 持分法による投資利益      | 278   | 492   |
| その他             | 402   | 438   |
| 営業外収益合計         | 894   | 1,189                                       |
| 営業外費用           |   |   |
| 支払利息            | 1,854                                       | 1,765                                       |
| その他             | 97  | 205   |
| 営業外費用合計         | 1,952                                       | 1,970                                       |
| 経常利益            | 3,406                                       | 6,198                                       |
| 特別利益            |   |   |
| 工事負担金等受入額       | 43  | 109   |
| 特別利益合計          | 43  | 109   |
| 特別損失            |   |   |
| 固定資産圧縮損         | 43  | 109   |
| 減損損失            | 1,702                                       | —   |
| 固定資産除却損         | 580   | —   |
| 特別損失合計          | 2,327                                       | 109   |
| 税金等調整前四半期純利益    | 1,122                                       | 6,198                                       |
| 法人税、住民税及び事業税    | 1,703                                       | 1,369                                       |
| 法人税等調整額         | △1,319                                      | 919   |
| 法人税等合計          | 383   | 2,289                                       |
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 739   | 3,908                                       |
| 少数株主利益          | 11  | 7   |
| 四半期純利益          | 727   | 3,901                                       |

四半期連結包括利益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

|                 | 前第1四半期連結累計期間<br>(自平成24年4月1日<br>至平成24年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自平成25年4月1日<br>至平成25年6月30日) |
|-----------------|---|---|
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 739   | 3,908                                       |
| その他の包括利益        |   |   |
| その他有価証券評価差額金    | △335  | △224  |
| その他の包括利益合計      | △335  | △224  |
| 四半期包括利益         | 403   | 3,684                                       |
| (内訳)            |   |   |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 392   | 3,676                                       |
| 少数株主に係る四半期包括利益  | 11  | 7   |

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

前第1四半期連結累計期間(自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)

## 1 報告セグメントごとの営業収益および利益または損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

|                    | 交通事業   | 不動産事業 | レジャー<br>・サービス<br>事業 | 流通事業   | その他<br>(注)1 | 合計     | 調整額<br>(注)2 | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額<br>(注)3 |
|--------------------|--------|-------|---------------------|--------|-------------|--------|-------------|-------------------------------|
| 営業収益               |        |       |                     |        |             |        |             |                               |
| 外部顧客への営業収益         | 28,022 | 2,686 | 8,995               | 26,978 | 3,046       | 69,729 | —           | 69,729                        |
| セグメント間の内部営業収益又は振替高 | 522    | 1,688 | 1,078               | 384    | 5,005       | 8,679  | △8,679      | —                             |
| 計                  | 28,544 | 4,374 | 10,074              | 27,363 | 8,051       | 78,408 | △8,679      | 69,729                        |
| セグメント利益又は損失(△)     | 3,441  | △32   | 800                 | 217    | 8           | 4,435  | 28          | 4,463                         |

(注)1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建設・土木・電気設備の工事、輸送用機器の修理・改造、ビル管理業務等を含んでおります。

2 セグメント利益又は損失(△)の調整額は、セグメント間取引消去であります。

3 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

## 2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

「レジャー・サービス事業」セグメントにおいて、減損損失を計上しております。なお、当該減損損失の計上額は、1,702百万円であります。

当第1四半期連結累計期間（自平成25年4月1日 至平成25年6月30日）

1 報告セグメントごとの営業収益および利益または損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

|                    | 交通事業   | 不動産事業 | レジャー・サービス事業 | 流通事業   | その他<br>(注)1 | 合計     | 調整額<br>(注)2 | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額<br>(注)3 |
|--------------------|--------|-------|-------------|--------|-------------|--------|-------------|-------------------------------|
| 営業収益               |        |       |             |        |             |        |             |                               |
| 外部顧客への営業収益         | 28,405 | 5,236 | 9,325       | 38,566 | 3,470       | 85,005 | —           | 85,005                        |
| セグメント間の内部営業収益又は振替高 | 551    | 1,756 | 1,020       | 428    | 4,326       | 8,084  | △8,084      | —                             |
| 計                  | 28,957 | 6,993 | 10,345      | 38,995 | 7,797       | 93,089 | △8,084      | 85,005                        |
| セグメント利益            | 4,489  | 860   | 951         | 579    | 92          | 6,973  | 5           | 6,978                         |

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建設・土木・電気設備の工事、輸送用機器の修理・改造、ビル管理業務等を含んでおります。

2 セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去であります。

3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2 報告セグメントの変更等に関する事項

従来、連結子会社のうち決算日が12月31日であった(株)京急エルベフーズ、(株)京急マリーンフーズ、決算日が1月31日であった(株)京急ストア、決算日が2月28日であった(株)京急百貨店、(株)京急ステーションコマース、(株)京急友の会については、同日現在の財務諸表を使用し連結決算日との間に生じた重要な取引については、連結上必要な調整を行ってまいりましたが、当該子会社が決算日を3月31日に変更したことに伴い、当第1四半期連結累計期間は、(株)京急エルベフーズ、(株)京急マリーンフーズは平成25年1月1日から平成25年6月30日までの6か月間、(株)京急ストアは平成25年2月1日から平成25年6月30日までの5か月間、(株)京急百貨店、(株)京急ステーションコマース、(株)京急友の会は平成25年3月1日から平成25年6月30日までの4か月間を連結しております。この結果、当社および全ての連結子会社の決算日は、連結決算日と一致しております。

この変更により、当第1四半期連結累計期間の「流通事業」の営業収益が11,844百万円、セグメント利益が174百万円、「レジャー・サービス事業」の営業収益が156百万円、セグメント利益が3百万円それぞれ増加しております。

## 4. 補足情報

## 【第1四半期連結損益計算書(前年同期比較)】

|                  | 前第1四半期<br>連結累計期間<br>(自平成24年4月1日<br>至平成24年6月30日) | 当第1四半期<br>連結累計期間<br>(自平成25年4月1日<br>至平成25年6月30日) | 増減     | 増減率    |
|------------------|---|---|--------|--------|
|                  | 百万円   | 百万円   | 百万円    | %      |
| I 営業収益           | 69,729  | 85,005  | 15,276 | 21.9   |
| II 営業費           | 65,265  | 78,026  | 12,760 | 19.6   |
| 1. 運輸業等営業費及び売上原価 | 56,750  | 67,170  | 10,419 | 18.4   |
| 2. 販売費及び一般管理費    | 8,514   | 10,855  | 2,341  | 27.5   |
| 営業利益             | 4,463   | 6,978   | 2,515  | 56.3   |
| III 営業外収益        | 894   | 1,189   | 294    | 32.9   |
| 1. 受取利息          | 24  | 29  | 5      | 20.1   |
| 2. 受取配当金         | 188   | 228   | 39     | 21.0   |
| 3. 持分法による投資利益    | 278   | 492   | 214    | 77.0   |
| 4. その他           | 402   | 438   | 35     | 8.9    |
| IV 営業外費用         | 1,952   | 1,970   | 17     | 0.9    |
| 1. 支払利息          | 1,854   | 1,765   | △89    | △4.8   |
| 2. その他           | 97  | 205   | 107    | 109.4  |
| 経常利益             | 3,406   | 6,198   | 2,792  | 82.0   |
| V 特別利益           | 43  | 109   | 65     | 150.2  |
| 1. 工事負担金等受入額     | 43  | 109   | 65     | 150.2  |
| VI 特別損失          | 2,327   | 109   | △2,217 | △95.3  |
| 1. 固定資産圧縮損       | 43  | 109   | 65     | 150.2  |
| 2. 減損損失          | 1,702   | —   | △1,702 | △100.0 |
| 3. 固定資産除却損       | 580   | —   | △580   | △100.0 |
| 税金等調整前四半期純利益     | 1,122   | 6,198   | 5,075  | 452.1  |
| 法人税、住民税及び事業税     | 1,703   | 1,369   | △333   | △19.6  |
| 法人税等調整額          | △1,319  | 919   | 2,239  | —      |
| 法人税等合計           | 383   | 2,289   | 1,905  | 496.8  |
| 少数株主損益調整前四半期純利益  | 739   | 3,908   | 3,169  | 428.9  |
| 少数株主利益           | 11  | 7   | △3     | △33.3  |
| 四半期純利益           | 727   | 3,901   | 3,173  | 436.0  |

## 【セグメント情報(前年同期比較)】

|               | 前第1四半期<br>連結累計期間<br>(自平成24年4月1日<br>至平成24年6月30日) | 当第1四半期<br>連結累計期間<br>(自平成25年4月1日<br>至平成25年6月30日) | 増減     | 増減率   |
|---------------|---|---|--------|-------|
|               | 百万円   | 百万円   | 百万円    | %     |
| 交通事業          |   |   |        |       |
| 営業収益          | 28,544  | 28,957  | 413    | 1.4   |
| 営業利益          | 3,441   | 4,489   | 1,047  | 30.4  |
| 不動産事業         |   |   |        |       |
| 営業収益          | 4,374   | 6,993   | 2,618  | 59.9  |
| 営業利益又は営業損失(△) | △32   | 860   | 893    | —     |
| レジャー・サービス事業   |   |   |        |       |
| 営業収益          | 10,074  | 10,345  | 271    | 2.7   |
| 営業利益          | 800   | 951   | 151    | 18.9  |
| 流通事業          |   |   |        |       |
| 営業収益          | 27,363  | 38,995  | 11,631 | 42.5  |
| 営業利益          | 217   | 579   | 361    | 166.1 |
| その他           |   |   |        |       |
| 営業収益          | 8,051   | 7,797   | △254   | △3.2  |
| 営業利益          | 8   | 92  | 84     | —     |
| 合計            |   |   |        |       |
| 営業収益          | 78,408  | 93,089  | 14,680 | 18.7  |
| 営業利益          | 4,435   | 6,973   | 2,538  | 57.2  |
| 調整額           |   |   |        |       |
| 営業収益          | △8,679  | △8,084  | 595    | —     |
| 営業利益          | 28  | 5   | △23    | △81.4 |
| 四半期連結損益計算書計上額 |   |   |        |       |
| 営業収益          | 69,729  | 85,005  | 15,276 | 21.9  |
| 営業利益          | 4,463   | 6,978   | 2,515  | 56.3  |

## 【鉄道運輸成績】

| 科 目    | 前第1四半期<br>連結累計期間<br>(自平成24年4月1日<br>至平成24年6月30日) | 当第1四半期<br>連結累計期間<br>(自平成25年4月1日<br>至平成25年6月30日) | 増減    | 増減率 |
|--------|---|---|-------|-----|
|        | 百万円   | 百万円   | 百万円   | %   |
| 旅客運輸収入 |   |   |       |     |
| 定期     | 7,479   | 7,525   | 45    | 0.6 |
| 定期外    | 10,945  | 11,287  | 342   | 3.1 |
| 計      | 18,424  | 18,812  | 388   | 2.1 |
| 輸送人員   | 千人  | 千人  | 千人    | %   |
| 定期     | 62,773  | 63,255  | 482   | 0.8 |
| 定期外    | 47,617  | 48,662  | 1,045 | 2.2 |
| 計      | 110,390   | 111,917   | 1,527 | 1.4 |